CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação

do  PL nº 1255/2020,  que "suspende-se, a contar da data de publicação

desta  Lei,  a  obrigatoriedade  de  apresentação  de  quaisquer  Certidões

Negativas  de  Débitos  (CNDs)  ou  relativa  à  Dívida  Ativa  da  União

(CPEND) dos prestadores  de serviço  de saúde que possuem contratos

com o Sistema Único de Saúde (SUS)".

Sala das Sessões, 28 de abril de 2020.

DEPUTADO DR. LUIZ ANTÔNIO PEREIRA JR.
PP/RJ

*C
D2

00
50

90
11

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 A
nt

on
io

 T
ei

xe
ira

 Jr
. (

PP
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.8
78

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

0
17

:1
8

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. )

R e q u e r e m o s  a  V o s s a

Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, URGÊNCIA para apreciação

do PL nº 1255/2020

Assinaram eletronicamente o documento CD200509011000, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. Luiz Antoni (PP/RJ)

 2  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE

 5  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 6  Dep. Dr. Zacharias C (DEM/GO)

 7  Dep. Alessandro Molo (PSB/RJ) - LÍDER do PSB

 8  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA

 9  Dep. General Peterne (PSL/SP)

 10  Dep. Afonso Florence (PT/BA)

 11  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 12  Dep. Pedro Westphale (PP/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 A
nt

on
io

 T
ei

xe
ira

 Jr
. (

PP
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.8
78

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

0
17

:1
8

	​
	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA